Programa, constantes no Manual do Programa DF Alfabetizado-Saldo Remanescente para
custeio das despesas realizadas no desempenho de suas atividades no Programa, mediante
pagamento direto, conforme descrito a seguir:

Atribuição pedagógica Turma ativa Auxílio

Alfabetizador 1 (uma) turma ativa
R$ 1.200,00 mensais

(mil e duzentos reais)

Alfabetizador tradutor- intérprete de Libras 1 (uma) turma ativa
R$ 1.200,00 mensais

(mil e duzentos reais)

9.4. É vedada a atuação do voluntário em mais de uma função.
9.4.1. As bolsas para custeio das despesas com as atividades não poderão ser recebidas
cumulativamente e não podem ser incorporadas ao vencimento, salário, remuneração ou
proventos do professor atuante na Rede Pública de Ensino, para qualquer efeito, não

[...]

Os valores das bolsas a serem pagas aos voluntários são provenientes de recursos do
Tesouro do Distrito Federal, conforme estabelecem a Lei nº 5.134, de 12 de julho de 2013,
e a Portaria/SEEDF nº 202, de 9 de agosto de 2013.
9.2. Os voluntários receberão bolsa-auxílio mensal no valor de R$ 1.400,00 (um mil e
quatrocentos reais), conforme calendário de execução do Programa, funcionamento das
turmas, constantes no Manual do Programa DF Alfabetizado - Saldo Remanescente para
custeio das despesas realizadas no desempenho de suas atividades no Programa, mediante
pagamento direto, conforme descrito a seguir.

[...]

constante do Anexo I (Termo de Referência), objetivando atender as necessidades da
Subsecretaria de Gestão de Pessoas - SUGEP da Secretaria de Estado de Educação do
Distrito Federal (SEE/DF), de acordo com as especificações e condições estabelecidas
no Edital e seus anexos. Total de itens: 01. Valor total da licitação: R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais). Entrega das Propostas: a partir das 8h do dia 27/05/2024.
Abertura das Propostas: 10/06/2024 às 10h00. Edital: Poderá ser retirado nos
endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br e/ou
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

[...]

fulcro no § 1°, do Artigo 54 da Lei nº 14.133/2021, a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do objeto do certame, sendo vencedora do Grupo 1 a empresa BRUNO
ATLETA EVENTOS VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.778.389/0001-42, no valor global de R$ 464.059,10 (quatrocentos e sessenta e quatro
mil cinquenta e nove reais e dez centavos).

Brasília/DF, 24 de maio de 2024
ADRIANA MELO SANTIAGO

Agente da Contratação

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
ATA - PMDF/DGP/DRS/SRS/CH

Aos vinte e dois dias do mês de maio de 2024, às 17h30, na Divisão de Recrutamento e